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BR-01.0012.1.1.18.2021 

 

 
PROTOKÓŁ Nr 55/2021 

z posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzonego w dniu 8 listopada 2021 r. od  godz. 15.00  

w trybie zdalnym za pośrednictwem aplikacji MS Teams 
(forma posiedzenie została zmieniona z korespondencyjnej). 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji 
Głównej Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz Sekretarz Miasta Krakowa p. Antoni Fryczek. 

Przewodniczący Komisji sprawdził obecność na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2021 r. po czym 
stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
 

Przewodniczący Komisji D. Jaśkowiec przedstawił zaproponowany porządek 55. posiedzenia 
Komisji Głównej RMK, następnie poinformował, że złożone zostały dwa wnioski o zmianę 
porządku tego posiedzenia Komisji polegające na uzupełnieniu porządku posiedzenia  
o następujące punkty:  

 przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Prezydenta Miasta Krakowa; 

 przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie zasad na podstawie których 
przysługują radnym Miasta Krakowa diety za udział w pracach Rady Miasta Krakowa i jej 
organów. 

Następnie zwróci się do Członków Komisji o zgłaszanie ewentualnych wniosków - zmian do 
zaproponowanego porządku posiedzenia. Głos zabrali: Przewodniczący Komisji D. Jaśkowiec, 
Radny A. Migdał, Radny A. Hawranek, Radny M. Kękuś, Radny Ł. Gibała oraz Sekretarz Miasta 
Krakowa p. A. Fryczek. Nie zgłoszono innych wniosków.  
 
Przewodniczący Komisji D. Jaśkowiec poddał pod głosowanie kolejno ww. wnioski.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania:  
 11 głów „za”; 1 głos „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się”- Komisja Główna postanowiła 

dodać do porządku 55. posiedzenia punkt: 3. przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Krakowa. 

 7 głosów „za”; 2 głosy „przeciw”; 3 głosy „wstrzymujące się”- Komisja Główna postanowiła 
dodać do porządku 55. posiedzenia punkt: 4. przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji 
w sprawie zasad na podstawie których przysługują radnym Miasta Krakowa diety za udział w 
pracach Rady Miasta Krakowa i jej organów. 

 
Ustalony porządek posiedzenia obejmował następujące punkty: 
 
1. ustalenie porządku obrad LXXII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 17 listopada 2021 r. 

2. przyjęcie harmonogramu sesji Rady Miasta Krakowa i posiedzeń Komisji Głównej Rady Miasta 

Krakowa na rok 2022. 

3. przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Prezydenta Miasta Krakowa. 

4. przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie zasad na podstawie których 

przysługują radnym Miasta Krakowa diety za udział w pracach Rady Miasta Krakowa i jej 

organów. 
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Ad. 1. ustalenie porządku obrad LXXII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 17 listopada 

2021 r. 

Propozycja porządku obrad LXXII sesji RMK została przesłana za pośrednictwem poczty elektronicznej 
do Członków Komisji oraz Sekretarza Miasta Krakowa p. A. Fryczka w dniu 5 listopada br. 
 

Przewodniczący Komisji D. Jaśkowiec zwrócił się do obecnych o składanie wniosków  
o zmianę ww. propozycji porządku LXXII sesji. Wnioski złożyli: 
 Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek – wniosek o zdjęcie z propozycji porządku obrad 

ww. sesji projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy (druk nr 2270); 

 Radny A. Migdał – wniosek o zdjęcie z propozycji porządku obrad ww. sesji projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
"Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B, podetap B16 (druk  
nr 2241); 

 Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki – wniosek o zdjęcie z propozycji porządku obrad 
ww. sesji projektu uchwały w sprawie: uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B, podetap B4 
(druk nr 2265); 

 Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki – wniosek o zdjęcie z propozycji porządku obrad 
ww. sesji projektu uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego "Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B7 
(druk nr 2266); 

 Radny W. Pietrus – wniosek o zdjęcie z propozycji porządku obrad ww. sesji projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
"Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B, podetap B11 (druk  
nr 2289); 

 Radny W. Pietrus – wniosek o zdjęcie z propozycji porządku obrad ww. sesji projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
"Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B5 (druk nr 2290). 

 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wszystkie zgłoszone wnioski.  
 
W wyniku przeprowadzonych głosowań Komisja Główna zdecydowała zdjąć z propozycji 
porządku obrad LXXII sesji projekty uchwał w sprawach: 
1. nazwy ulicy (druk nr 2270);  

Wynik głosowania: 10 głów „za”; 0 głosów „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się”; 

2. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów 
przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B, podetap B16 (druk nr 2241); 
Wynik głosowania: 10 głów „za”; 1 głos „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się”; 

3. uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów 
przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B, podetap B4 (druk nr 2265); 
Wynik głosowania: 10 głów „za”; 1 głos „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się”; 

4. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów 
przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B7 (druk nr 2266); 
Wynik głosowania: 10 głów „za”; 1 głos „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się”; 

5. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów 
przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B, podetap B11 (druk nr 2289); 
Wynik głosowania: 10 głów „za”; 1 głos „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się”; 

6. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dla wybranych obszarów 
przyrodniczych miasta Krakowa" - etap B podetap B5 (druk nr 2290). 

Wynik głosowania: 10 głów „za”; 1 głos „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się”; 
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Po przeprowadzonych głosowaniach w sprawie zmiany propozycji porządku obrad LXXII sesji 
Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna uzgodniła 

porządek obrad LXXII sesji Rady Miasta Krakowa 
na środę 17 listopada 2021r.   

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.) 

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta 
lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący 
obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  
 
 
 

Ad. 2. przyjęcie harmonogramu sesji Rady Miasta Krakowa i posiedzeń Komisji Głównej Rady Miasta 
Krakowa na rok 2022. 

Głos w sprawie Harmonogramu posiedzeń Komisji Głównej oraz ramowego harmonogramu 
posiedzeń sesji zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na 2022 rok zabrał Przewodniczący Komisji 
D. Jaśkowiec. Głos w dyskusji zabrali następujący Radni: A. Buszek, A. Hawranek oraz 
Przewodniczący Komisji. 

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaproponowany 
harmonogram.  

Komisji Główna RMK w głosowaniu: 11 głów „za”; 0 głosów „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących 
się” przyjęła harmonogramu posiedzeń Komisji Głównej oraz ramowego harmonogramu 
posiedzeń sesji zwyczajnych Rady Miasta Krakowa na 2022 rok (załącznik nr 3). 

 

 

Ad. 3. przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Prezydenta Miasta Krakowa. 

Głos w sprawie propozycji projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta 
Krakowa zabrał Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek.  

W dyskusji głos zabrali: Radny Ł. Gibała oraz Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek. 

Po skończonej dyskusji Przewodniczący Komisji D. Jaśkowiec zarządził głosowanie nad 
przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Krakowa. 

Komisji Główna w głosowaniu: 10 głów „za”; 1 głos „przeciw”; 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła 
inicjatywę uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie.  

 

Ad. 4. przyjęcie inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie zasad na podstawie których 
przysługują radnym Miasta Krakowa diety za udział w pracach Rady Miasta Krakowa i jej organów. 

Głos w sprawie propozycji projektu uchwały w sprawie zasad na podstawie których przysługują 
radnym Miasta Krakowa diety za udział w pracach Rady Miasta Krakowa i jej organów zabrał 
Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek.  

W dyskusji głos zabrali następujący Radni: M. Kękuś, Przewodniczący Komisji D. Jaśkowiec,  
A. Migdał oraz Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszony podczas trwania dyskusji wniosek  
o zmianę propozycji projektu uchwały przez zmianę wielkości: „współczynnika dotyczącego sesji 
– S” z „0,8” na „1,3” oraz „współczynnika dotyczącego komisji: K” z „0,3” na „0,4”. 



4 

 

Komisja Główna w wyniku głosowania: 7 głów „za”; 0 głosów „przeciw”; 2 głosy „wstrzymujące się”,  
2 Radnych nie wzięło udziału w głosowaniu przyjęła ww. zmianę.  

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały  
w sprawie zasad na podstawie których przysługują radnym Miasta Krakowa diety za udział w pracach 
Rady Miasta Krakowa i jej organów. 

Komisja Główna w głosowaniu: 7 głów „za”; 3 głosy „przeciw”; 1 głos „wstrzymujący się” podjęła 
inicjatywę uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie. 

 

Sprawy bieżące, oświadczenia, komunikaty. 

 Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 15 listopada bieżącego roku odbędzie się 
dodatkowe posiedzenie Komisji Głównej, którego przedmiotem będzie przyjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej Komisji w sprawie diet dla Radnych Dzielnicowych.  

 Przewodniczący Komisji podjął dyskusję na temat trybu prowadzenia sesji Rady Miasta 
Krakowa, proponując aby sesje Rady Miasta Krakowa odbywały się tylko w sposób zdalny. Głos 
w dyskusji zabrali następujący Radni: W. Pietrus, A. Migdał, A. Buszek, Wiceprzewodniczący 
Rady R. Komarewicz, A. Hawranek, M. Kękuś, Przewodniczący Rady D. Jaśkowiec, Ł. Gibała oraz 
Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek. Przewodniczący Komisji D. Jaśkowiec poinformował, 
że w tej sprawie podejmie jeszcze rozmowę z Sekretarzem Miasta Krakowa p. A. Fryczkiem.  
 
 Na koniec głos zabrał Sekretarz Miasta Krakowa p. A. Fryczek, który poinformował Radnych, 
że w przedmiocie: projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta 
Krakowa oraz projektu uchwały w sprawie zasad na podstawie których przysługują radnym Miasta 
Krakowa diety za udział w pracach Rady Miasta Krakowa i jej organów wystąpi do Radnych o zgodę 
na odstąpienie od wymogu przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu Rady Miasta 
Krakowa w terminie 14 dni przed dniem rozpoczęcia sesji. 

 
Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 16.02 
zamknął posiedzenie. 
 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Głównej RMK 
 

 
/-/ Dominik Jaśkowiec 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Strach  
Sekretarz Komisji  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

 


